
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00085-2022-955-D02  

 

 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

 VN V PEKLE 

č. 029/S945/2022/077 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  

Správy toků – oblast povodí Berounky, na základě pověření 

ze dne 2. 1. 2023 

ve věcech technických jedná: – oblast povodí Berounky 

                                                tel.: , e-mail: 

                                                

                                                tel.:  e-mail:

                                                

                                                tel.: , e-mail: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

                              číslo účtu: 26300511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

ZVÁNOVEC a.s. 

se sídlem Rudolfovská tř. 597, 370 01 České Budějovice 

IČO: 260 26 279  

DIČ: CZ26026279 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 

vložka 11009 

zastoupená: Ing. Jaroslavem Zvánovcem, předsedou správní rady 

ve věcech technických jedná: Ing. Jaroslav Zvánovec,

                                                tel.: , e-mai

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 86-8606050287/0100 

  

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo VN V Pekle 

č. 029/S945/2022/077 (dále jen „dodatek“):  

 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 9. 2022 Smlouvu o dílo č. 029/S945/2022/077, jejímž 

předmětem je závazek zhotovitele realizovat pro objednatele dílo „VN V Pekle“ a závazek 

objednatele zaplatit za provedené dílo zhotoviteli ujednanou cenu (dále jen „smlouva). Dne 

19. 10. 2023 byl uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 

2. V průběhu realizace díla se vyskytly objektivní skutečnosti, které žádná ze smluvních stran 

nemohla v době uzavření smlouvy předvídat a které si vyžádaly změnu díla v podobě 

víceprací. Z důvodu přítomnosti skalního masivu pod zemníkem č. 2 byl tento rozšířen. Byly 

odstraněny křoviny a spálen klest. Byly odstraněny a přemístěny pařezy. Byla sejmuta 

ornice. V místě levého zavázání hráze došlo po obnažení a očištění skalního masivu ke 

změně objemu hráze včetně ostruhy. Byly upraveny objemy souvisejících zemních prací. U 

bezpečnostního přelivu byla tloušťka železobetonové desky navýšena na 400 mm z důvodu 

nerovnosti skalního podkladu. 

3. S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na úpravě ceny za dílo, a to 

následovně: 

Původní cena za dílo (dle smlouvy + dodatku č.1) 6 403 770,51 Kč bez DPH 

Vícepráce (dle tohoto dodatku)       155 799,45 Kč bez DPH 

Nová cena za dílo (dle dodatku č. 2)    6 559 569,96 Kč bez DPH 

 

4. Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly, že článek III. odst. 1 smlouvy nově 

zní takto: 

„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo 

ve výši 6 559 569,96 Kč (slovy šest milionů pět set padesát devět tisíc pět set šedesát devět 

korun českých devadesát šest haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle 

příslušného právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů – dále jen „zákon o DPH“), vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato 

cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv 

a plnění dle této smlouvy.  

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.“ 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Rozpočet VN V Pekle – Dodatek č. 2 - vícepráce 

Příloha č. 2 – Změnový list (ZmL) č. 2 

 

 

V Plzni, dne …………….                     V ………………. , dne ……………. 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

    Ing. Jaroslav Zvánovec  

 ST – OP Berounky    předseda správní rady 

Lesy České republiky, s.p.    ZVÁNOVEC a.s. 






















